Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу

«03» августа 2023 года                                    Дело №  632/23-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление

Государственного унитарного предприятия «Водоснабжение и водоотведение», г.

Тирасполь, ул. Луначарского, д. 9, к Муниципальному учреждению «Управление по

физической культуре и спорту г. Тирасполь», г. Тирасполь, бульвар Гагарина, д. 1, о

взыскании задолженности, с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований на предмет спора Государственной

администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101), при

участии:

от истца: Николаева Е.Н. по доверенности от 29 декабря 2022 года №117,

от ответчика: Луценко И.С. по доверенности от 20 июня 2023 года №7,

от третьего лица: Подолян С.А. по доверенности от 26 декабря 2022 года № 01-01-19/3865,

УСТАНОВИЛ:

Государственное унитарное предприятие «Водоснабжение и водоотведение» (далее –

истец, ГУП «Водоснабжение и водоотведение») обратилось в Арбитражный  суд ПМР с

исковым заявлением к Муниципальному учреждению «Управление по физической

культуре и спорту г. Тирасполь» (далее – ответчик, МУ «Управление по физической

культуре и спорту г. Тирасполь») о взыскании задолженности в сумме 16 705,00 рублей

ПМР.

Определением Арбитражного суда ПМР от 06 июня 2023 года исковое заявление

принято  производству. Очередное судебное заседание назначено на 03 августа 2023 года

(определение от 26 июля 2023 года).

В состоявшемся 03 августа 2023 года судебном заседании истцом заявлено

ходатайство об утверждении мирового соглашения, заключенного между истцом и

ответчиком 03 августа 2023 года.

Представитель ответчика поддержал заявленное истцом ходатайство и просит

утвердить заключенное сторонами мировое соглашение, а производство по делу

прекратить.

Третье лицо не возражало относительно удовлетворения ходатайства сторон и

утверждения мирового соглашения.

Исходя из положений пункта 4 статьи 29 АПК ПМР и пункта 3 статьи 110 АПК ПМР,

суд, утверждая мировое соглашение, заключенное между лицами, участвующими в деле,

исходит из того, что данное соглашение не противоречит правовым актам и не нарушает

права и законные интересы других лиц, поскольку оно направлено на мирное

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

урегулирование имеющегося между указанными лицами спора, являющегося предметом

судебного разбирательства в рамках производства по настоящему делу.

Мировое соглашение, представленное на утверждение суду, изложено ясно и

определенно, в нем содержатся сведения об условиях, о размере и о сроках исполнения

обязательств одной стороны перед другой.

С учетом изложенного суд не усматривает оснований для отказа в утверждении

заключенного сторонами мирового соглашения и утверждает его.

В силу пункта 8 статьи 74 АПК ПМР заключение мирового соглашения между

сторонами и его утверждение арбитражным судом является основанием для прекращения

производства по делу.

Учитывая, что истцом при подаче иска уплачена государственная пошлина в размере

998,66 рублей ПМР (платежное поручение № 3053 от 02 июня 2023 года), а ответчик

освобожден от уплаты таковой в силу положений Закона ПМР «О государственной

пошлине», истцу из республиканского бюджета подлежит возврату уплаченная

государственная пошлина.

 На основании изложенного и руководствуясь пунктом 8 статьи 74, статьями 75, 110-

110-2, 128 АПК ПМР, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить мировое соглашение, заключенное 03 августа 2023 года между

Государственным унитарным предприятием «Водоснабжение и водоотведение» и

Муниципальным учреждением «Управление по физической культуре и спорту г.

Тирасполь»  следующего содержания:

«ГУП «Водоснабжение и водоотведение», именуемое в дальнейшем «Истец», в лице

представителя Назарко Даниила Сергеевича, действующего на основании Доверенности

от 28 декабря 2023 года № 111, с одной стороны, и МУ «Управление по физической

культуре и спорту г. Тирасполь», именуемое в дальнейшем «Ответчик», в лице начальника

Пастухова Валерия Ивановича, действующего на основании Устава с другой стороны,

далее именуемые «Стороны», в целях прекращения спора по делу № 623/23-10 по иску о

взыскании с Ответчика задолженности в сумме 16 705,00 (шестнадцать тысяч семьсот

пять) рублей Приднестровской Молдавской Республики за выполненные Истцом

подрядные работы в рамках заключенного между Сторонами Договора на выполнение

подрядных работ от 10 февраля 2020 года № 20, заключили настоящее Мировое

соглашение о нижеследующем:

1. Настоящее Мировое соглашение заключается Сторонами в соответствии со ст.ст.

29, 110, 110-1, 110-2, 110-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики по обоюдному согласию в целях устранения возникшего спора.

2. По настоящему Мировому соглашению Ответчик признает в полном объеме

требования Истца, оговоренные в исковом заявлении (исх. от 30 мая 2023 года №01-

13/1455) о взыскании задолженности в сумме 16 705,00 (шестнадцать тысяч семьсот пять)

рублей Приднестровской Молдавской Республики за выполненные Истцом подрядные

работы в рамках заключенного между Сторонами Договора на выполнение подрядных

работ от 10 февраля 2020 года №20.

3. Указанная в п. 2. настоящего Мирового соглашения задолженность погашается

Ответчиком Истцу путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской

Молдавской Республики на расчетный счет Истца №2211290000000052 в ЗАО

«Приднестровской Сбербанк» с указанием назначения платежа: «Оплата по Мировому

соглашению по делу №623/23-10» с отсрочкой платежа до 31 марта 2024 года.

4. Расходы по оплате государственной пошлине, понесенные Истцом при

обращении в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с

соответствующим исковым заявлением, подлежат возмещению в соответствии с

действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Ответчик имеет право на досрочное погашение задолженности, указанной в п. 2.

настоящего Мирового соглашения.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

6. После выполнения Ответчиком всех условий настоящего Мирового соглашения,

обязательства Сторон по Договору на выполнение подрядных работ от 10 февраля 2020

года № 20 считаются исполненными.

7. При условии точного и своевременного исполнения Ответчиком своих

обязательств, вытекающих из настоящего Мирового соглашения, Истец отказывается от

своего права на взыскание задолженности, указанной в п. 2 настоящего Мирового

соглашения.

8. Ответчик подтверждает, что ему известно о том, что в силу статьи 110-3

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

Мировое соглашение исполняется лицами его заключившими добровольно в порядке и

сроки, предусмотренные этим Мировым соглашением.

Мировое соглашение не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению по правилам раздела 4 Арбитражного на основании исполнительного листа,

выданного Арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики по

ходатайству Истца или Ответчика.

9. Настоящее Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других

лиц и не противоречит действующему законодательству Приднестровской Молдавской

Республики.

10. Настоящее Мировое соглашение составлено в трех идентичных экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один

экземпляр для утверждения Арбитражным судом Приднестровской Молдавской

Республики и приобщения к материалам дела.

11. Последствия прекращения производства по делу № 623/23-10, предусмотренные

пунктом 3 статьи 75 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики, Сторонам известны и понятны.

12. Настоящее Мировое соглашение вступает в силу с момента его подписания

обеими сторонами и утверждения Арбитражным судом Приднестровской Молдавской

Республики.

Руководствуясь ст. 29, 110, 110-1, 110-2, 110-3 Арбитражного процессуального

Кодекса Приднестровской Молдавской Республики Стороны просят суд утвердить

настоящее Мировое соглашение и прекратить производство по делу №623/23-10.».

2. Производство по делу № 623/23-10 прекратить.

3. Возвратить Государственному унитарному предприятию «Водоснабжение и

водоотведение» из средств республиканского бюджета уплаченную государственную

пошлину в сумме 998,66  рублей ПМР.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в

кассационную инстанцию Арбитражного суда ПМР.

Судья                                                                                                             Р.Б. Сливка